[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 мая 2017г. № 1039
	О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Кунашакского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с ухудшением ситуации по возникновению природных пожаров на территории Кунашакского муниципального района и в целях предупреждения возникновения природных пожаров, пожаров в населенных пунктах
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Ввести с 16-00 03 мая 2017 года на территории Кунашакского муниципального района режим «Чрезвычайной ситуации муниципального уровня» до особого распоряжения.
2.
Рекомендовать Главам администраций сельских поселений:

1)
активизировать работу патрульно-маневренных групп;
2)
мобилизовать население для тушения пожаров;
3)
подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную и землеройную технику;
4)
активизировать разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара;
5)
принять меры по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения. В кратчайший срок информировать подразделения пожарной охраны о закрытии дорог и проездов для их ремонта или другим причинам, препятствующим проезду пожарных машин.

3.
Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности обеспечить подведомственные объекты необходимыми силами и средствами для тушения пожаров.
4.
Рекомендовать ОМВД России по Кунашакскому району (Салимов С.Р.) совместно с ОНД № 8 Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Челябинской области         (Серебряков С.В.):
-
усилить работу по патрулированию территорий лесного фонда с целью выявления нарушителей особого противопожарного режима и фактов поджога сухой травянистой растительности и лесных массивов;
-
осуществлять оперативное реагирование на информацию по возникновению возгораний в лесных массивах и участках в непосредственной близости к лесам при угрозе перехода огня.
5.
Финансовому управлению администрации района (М.К. Басыров) предусмотреть финансовые средства на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций природного характера в бюджете района.

6.
Отделу ГО и ЧС администрации района (Фаукануров К.Н.) обеспечить:

-
сбор и анализ информации о пожарах на территории муниципального района, взаимодействие сил, оперативное привлечение сил и средств администраций сельских поселений и тушения пожаров;

-
информирование ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области», ГУ МЧС Росси по Челябинской области и КЧСиОПБ Правительства Челябинской области о развитии пожарной обстановки на территории района.
7.
МБУ «Дорсервис» (Аминов Г.В.) обеспечить готовность необходимой техники для выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением пожароопасного периода.
8.
МУП «КунашакСпецТранс» (Нажметдинов Р.Ф.) обеспечить готовность автобусного парка в случае возможной эвакуации населения.
9.
МБУ «Дорсервис» (Аминов Г.В.), МУП «КунашакСпецТранс» (Нажметдинов Р.Ф.), Главам администраций сельских поселений организовать круглосуточное дежурство водителей автомобильной и специальной техники.
10.
Руководителям сельхозпредприятий и организаций оказывать содействие ЧОБУ «Кунашакское лесничество» и администрациям сельских поселений в тушении природных пожаров.
11.
Отделу аналитики и информационных технологий администрации района (В.Р. Ватутин) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района www.kunashak.ru в сети «Интернет».

12.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кунашакского

муниципального района                                                                                  С.Н. Аминов